Secretaria INTERSUL - Av. Nereu Ramos, 326   -   CEP: 88745-000    -    Capivari de Baixo -SC
Fone/Fax: (0xx48) 623-1600         -               E-mail: intersul@tro.matrix.com.br

Capivari de Baixo, 27 de fevereiro de 2003.

INTERSUL-009/2003

Ilmo. Sr.
Luciano Flávio Andriani
M.D. Diretor Administrativo da Tractebel Energia S/A
Florianópolis/SC

Ref.: Correspondência 006/2003

Prezado Senhor:

Na correspondência INTERSUL acima referenciada, esta Intersindical solicita à V.Sª que
se dê o início ao levantamento de dados dos empregados com direito a pagamentos
retroativos, referentes ao Termo Aditivo ao Acordo Coletivo que trata da Alteração
Temporária de Horário de Trabalho dos Operadores das Usinas.
Hoje, após 24 dias da nossa correspondência, fomos informados de que os responsáveis
pelo levantamento do período devido aos trabalhadores envolvidos, ainda não tiveram a
solicitação do serviço.
Reiteramos assim, nossa solicitação de agilização do processo.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretaria Geral da Intersul